
                                          

DETERMINA N. 47 del 03/05/2017

OGGETTO: Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, per
l’acquisto di n.1 hard disk per le esigenze della Prof.ssa Persio.

CIG : ZB51E7267C

VISTA                           la nota N.696 del 12/04/2017 con la quale la Prof.ssa Persio richiedeva la
fornitura di n.1 hard disk in sostituzione di quello utilizzato nel suo Pc in
quanto danneggiato da sbalzo di tensione;

 
CONSIDERATO             che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, 

comma 2, lett.a) del D.Lgs. n.50/2016;
 
CONSIDERATO che l’importo massimo stimato per la fornitura è pari ad euro 68,00 IVA

esclusa e che la relativa spesa troverà copertura sui fondi di cui all’UPB:
PERSIO01000514RICAT.;

CONSIDERATO che  i  beni  e  servizi  di  cui  trattasi  non  sono  presenti  in  nessuna
convenzione CONSIP attiva;

CONSIDERATO che il  servizio di manutenzione di  cui trattasi  è disponibile sullo stesso
mercato elettronico della P.A.;

VISTO                             il Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi in economia di questa 
Amministrazione; 

CONSIDERATO           che è necessario procedere all’affidamento di cui trattasi tramite trattativa
diretta su MEPA al prezzo più basso;

EVIDENZIATO       che  la  motivazione  per  procedere  all’affidamento  diretto  è  quella  di
rispondere con la massima tempestività all’esigenza della Prof.ssa Persio;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa: 

1) Di  autorizzare,  mediante  l’impiego  del  Mercato  elettronico,  tramite  trattativa  diretta,
l’affidamento della fornitura di n. 1 hard disk da 1tb mod. sata 3,5 per Pc, per un importo pari a €
68,00 oltre IVA, alla Ditta Pixel srl di Bari. 

2) la  spesa  per  l’acquisto  di  cui  trattasi  graverà  sui  fondi  di  pertinenza  del  Dipartimento
identificato con l’UPB PERSIO01000514RICAT:                                      ;

3) di  disporre  che  il  pagamento  verrà  effettuato  a  seguito  di  presentazione  di  fattura
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

4) di nominare responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, D.Lgs . n.50
Codice degli Appalti, il prof. Roberto Voza.    

5) Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto
dall’art. 1 comma 32 della legge 190/2012 e dal D.Lgs 337/2013, è pubblicato ai sensi dell’art. 29
del  D.  Lgs  50/2016,  sul  sito  web  del  Dipartimento  di  Giurisprudenza  ai  fini  della  generale
conoscenza.

                                                                                                                                                       



                                          

                                          
                                                                                  f.to Il Direttore del Dipartimento

                                                                                                    Prof. Roberto Voza

                                                                                                                                                       


